СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

муниципального образования

сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от  13 ноября  2014 года                                                                                                      №  184

	О передаче контрольно-счетной палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями  9, 38 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:

          1. Предложить контрольно-счетной палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  принять исполнение перечисленных  полномочий на период с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года:
- контроль за исполнением бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»;

         - организацию и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Деревня Игнатовка»;

- контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими муниципальному образованию сельского поселения «Деревня Игнатовка»;

         - экспертиза проекта бюджета сельского поселения;
         - внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения;

         - финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных программ;

         -анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

         -участие (в пределах полномочий) в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции.

2. Поручить Главе сельского поселения «Деревня Игнатовка» Солянкиной Валентине Ивановне заключить соглашение по передаче контрольно-счетной палате муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Деревня Игнатовка» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Утвердить методику расчета субвенций на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

« Деревня Игнатовка»                                                                                     В.И. Солянкина
Приложение к решению Сельской Думы

сельского поселения «Деревня Игнатовка»

от 13.11.2014 № 184
Методика расчета субвенций на исполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
             Настоящая Методика определяет расчет объема субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

             Расчет субвенций осуществляется в рублях Российской Федерации.

             Размер субвенций рассчитывается по формуле:

Н = (Фот + М) х Д/100, где:
Н – годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий по                                       внешнему муниципальному финансовому контролю.

Фот – годовой фонд оплаты труда Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

М – расходы на материально-техническое обеспечение. В том числе расходы на канцелярские товары, закупку компьютеров и мебели, обслуживание вычислительной техники, оплата услуг связи, командировочные расходы ( в объеме 10% от Фот).

Д – доля бюджета сельского поселения «Деревня Игнатовка в консолидированном бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».